
 

1 
 

Sena –MeshPort Blue 
Adaptér Bluetooth® → Mesh pro Bluetooth náhlavní soupravy 

Rychlý návod k použití 
 

 
 

Vlastnosti produktu 
 

MeshPort Blue umožní jakýmkoliv Bluetooth sluchátkům 

komunikovat s Mesh sítí, reprezentovanou průmyslovými 

Mesh headsety SENA např Tufftalk M, nebo 

s průmyslovými Mesh headsety jiných značek, mající 

Bluetooth řady 4.1. 

 

 

 

 Bluetooth 4.1 

 

     
 Mesh Interkom™ až do 0.8 km 

 (v otevřeném terénu) 

 

 

1. Aktualizujte zdarma tento produkt novým firmwarem 

pro plné využití nových pokročilých funkcí tohoto 

produktu. Navštivte webové stránky 

senaindustrial.com pro informace, jak aktualizovat váš 

produkt.  

 

2. Sledujte nás na Facebooku, YouTube, Twitteru a 

Instagramu pro získání posledních informací o 

produktech, užitečných tipů a všech dalších 

oznámení, týkajících se produktů Sena. 

 

Sena Technologies, Inc. 

Zákaznická podpora: senaindustrial.com 

 

 

 

 

O produktu MeshPort Blue 

Detaily produktu 
 

 

 

Anténa Mesh Interkomu 

 

 

 

 

 

 

         Multifunkční  

             tlačítko   Port pro napájení & 

    aktualizaci firmwaru 

        LED stavový  

            indikátor 

    

Obsah balení 
 

Hlavní jednotka 

 
Anténa Mesh 
Interkomu 

 
Držák na pásek 

 
Gumový držák 

 
Držák na rovný 
povrch 

 
USB napájecí & 
datový kabel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Instalace MeshPort Blue 
 

Nainstalujte MeshPort Blue na místo, kde bude anténa co 

nejméně blokována tělem jezdce. 

Když tělo jezdce blokuje anténu, signál Mesh Interkomu 

se zeslabí. 

 

Použití držáku na pásek 
 

1. Připevněte držák na pásek k zadní 

straně produktu do vodicích 

kolejnic podle obrázku, dokud 

nezaznamenáte zacvaknutí na 

místo. 

 

 

2. Umístěte sestavenou jednotku na vhodné místo, jako 

je váš pásek, s anténou směřující nahoru. 

 

3. Odehněte anténu směrem od těla, 

aby nedocházelo k rušení při 

vašem pohybu. 

 

 

 

 

 

 

Použití gumového držáku 
 

1. Umístěte gumový držák na objekt, obtočte gumovou 

pásku kolem objektu a zahákněte jí do háčku. 

 

2. Připevněte gumový držák k zadní straně produktu do 

vodicích kolejnic, dokud nezaznamenáte zacvaknutí 

na místo. 

 

Použití držáku pro rovný povrch 
 

1. Najděte vhodné místo pro připevnění držáku, očistěte 

ho vlhkým hadříkem a osušte. 

 

2. Sloupněte krytí lepicí pásky držáku a přilepte ho na 

připravené místo. 

 

3. Připevněte držák k zadní straně produktu do vodicích 

kolejnic, dokud nezaznamenáte zacvaknutí na místo. 

 

Poznámka: 

Ujistěte se, že jednotka je pevně připevněná. Maximální 

pevnosti je dosaženo po 24 hodinách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začněte 

Software Sena ke stažení 
 

Aplikace Sena MeshPort 
 

Můžete použít aplikaci Sena MeshPort bez spárování 

vašeho chytrého telefonu s MeshPort Blue. 

 

• Stažení 

- Android: Google Play Store → „Sena MeshPort“ 

- iOS: App Store → „Sena MeshPort“ 

 

 

Spuštění aplikace Sena MeshPort 
 

1. Zapněte produkt. 

2. Stiskněte a podržte multifukční tlačítko na 5 vteřin pro 

vstup do režimu Bluetooth párování. 

3. Spusťte aplikaci Sena MeshPort na vašem chytrém 

telefonu. 

4. Naskenujte produkt v aplikaci. 

• Když spustíte aplikaci, produkt je automaticky 

naskenován. 

• Stiskněte ikonu skenování ( ) pro ruční naskenování 

produktu. 

5. Po dokončení skenování vyberte naskenovaný 

produkt v aplikaci. 

 

Poznámka: 

• Pokud nedošlo k naskenování produktu v aplikaci, 

aktualizujte firmware produktu na poslední verzi. 

• Jak identifikovat naskenovaný produkt v aplikaci: 

Produkt můžete identifikovat pomocí šestipísmenného 

kódu na štítku na zadní straně produktu. 

 

 
 

Sena Device Manager 
 

Sena Device Manager umožňuje aktualizovat firmware 

z počítače PC nebo Apple. Stáhněte si Sena Device 

Manager ze senaindustrial.com. 

 

 

Zapnutí a vypnutí napájení 
 

Pro zapnutí MeshPort Blue stiskněte a podržte multifukční 

tlačítko na 1 vteřinu. LED indikátor bliká modře. 

 

Pro vypnutí MeshPort Blue stiskněte a podržte multifukční 

tlačítko na 1 vteřinu. LED indikátor jednou blikne červeně. 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Nabíjení 
 

MeshPort Blue lze nabíjet různými běžnými metodami 

před USB nabíjecí & datový kabel z příslušenství. LED 

indikátor svítí červeně během nabíjení a po nabití se 

rozsvítí modře. Podle použité metody trvá plné nabití 

MeshPort Blue kolem 2 hodin. 

 

Poznámka: 

• USB nabíječky třetích stran lze používat se Sena 

produkty, pokud splňují certifikaci FCC, CE, IC nebo 

jiných místních organizací, které Sena akceptuje. 

• MeshPort Blue je kompatibilní pouze s USB 

nabíječkami s 5 V výstupem. 

 

 

Kontrola nabití baterie 
 

Po zapnutí MeshPort Blue LED indikátor rychle červeně 

bliká pro indikaci úrovně nabití baterie. 

 

4 bliknutí = Vysoká kapacita, 70 – 100% 

3 bliknutí = Střední kapacita, 30 – 70% 

2 bliknutí = Nízká kapacita, 0 – 30% 

 

Poznámka: 

• Kapacita baterie s v průběhu času snižuje. 

• Životnost baterie se může lišit podle podmínek, faktorů 

prostředí, používaných funkcí produktu a zařízení, 

používaných s produktem. 

 

 

Nastavení hlasitosti Mesh Interkomu 
 

Můžete zvýšit nebo snížit hlasitosti Mesh Interkomu 

použitím aplikace Sena MeshPort. 

Hlasitost Mesh Interkomu je nastavena a zachována i po 

restartu MeshPort Blue. 

 

 

Mesh Interkom 

Co je Mesh Interkom 
 

Sena doporučuje používání Mesh Interkomu™, který 

zajišťuje okamžitou a bezproblémovou komunikaci bez 

nutnosti nejdříve vytvářet skupinu. 

Mesh Interkom umožňuje uživatelům spojit se a 

komunikovat s blízkými uživateli bez potřeby párovat 

vzájemně každý MeshPort Blue. 

Pracovní vzdálenost mezi každými dvěma MeshPort Blue 

v režimu Mesh Interkomu je až 0.8 km v otevřeném 

terénu.  

V otevřeném terénu lze síť Mesh rozšířit až na 3.2 km mezi 

minimálně 6 uživateli. 6 uživatelů může mluvit současně 

pro optimalizovanou skupinovou interkomovou 

konverzaci. Uživatelé se mohou vzájemně volně spojovat. 

 

 

Open Mesh 
 

Open Mesh je interkomová funkce otevřené skupiny. 

Uživatelé mohou volně vzájemně komunikovat na stejném 

Open Mesh kanálu a vybrat použitý kanál (1 – 9) v aplikaci 

Sena MeshPort. 

 

Lze spojit virtuálně neomezený počet uživatelů v každém 

kanálu. 

 

 
            Kanál 1  Kanál 2 … Kanál 9 

 

 

Spárování Bluetooth 
 

Bluetooth náhlavní soupravu lze připojit k MeshPort Blue, 

pokud podporuje profil Bluetooth Hands-Free (HFP). Před 

použitím Mesh Interkomu musíte nejdříve spárovat 

kompatibilní Bluetooth náhlavní soupravu. Operace 

Bluetooth spárování je vyžadována pouze jednou pro 

každou Bluetooth náhlavní soupravu. MeshPort Blue 

zůstane spárovaný s Bluetooth náhlavní soupravou a 

automaticky se připojí ke spárované Bluetooth náhlavní 

soupravě znovu, když se dostane do jeho dosahu. 

 

Poznámka: 

• MeshPort Blue podporuje spárování pouze s jednou 

Bluetooth náhlavní soupravou. 

• Audio kvalita Mesh Interkomu závisí na připojené 

Bluetooth náhlavní soupravě. 

• Některé Bluetooth náhlavní soupravy nemusejí po 

připojení k MeshPort Blue fungovat správně. 

 

Jsou tři cesty, jak spárovat Bluetooth náhlavní soupravu. 

 

Výchozí Bluetooth spárování MeshPort Blue 
 

MeshPort Blue automaticky vstoupí do režimu párování 

telefonu, když ho poprvé zapnete, nebo v následujících 

situacích: 

 

• Restart po vykonání továrního resetu. 

 

1. Stiskněte a podržte multifunkční tlačítko na 1 vteřinu 

(zapnutí napájení). 

2. LED indikátor bliká střídavě červeně a modře. 

 

 



 

4 
 

3. Vstupte do režimu párování telefonu na Bluetooth 

náhlavní soupravě (viz. Návod k použití Bluetooth 

náhlavní soupravy). Přístroje se automaticky 

vzájemně propojí. 

4. Když LED indikátor na MeshPort Blue bliká zeleně, 

párování je dokončeno. Když je spárování kompletní, 

Mesh Interkom se automaticky zapne. 

 

 

Bluetooth spárování, když je MeshPort Blue vypnutý 
 

1. Když je MeshPort Blue vypnutý, pro vstup do 

Bluetooth párování stiskněte a podržte multifunkční 

tlačítko na 5 vteřin, dokud LED indikátor nezačne 

blikat střídavě červeně a modře. 

2. Vstupte do režimu párování telefonu na Bluetooth 

náhlavní soupravě (viz. Návod k použití Bluetooth 

náhlavní soupravy). Přístroje se automaticky 

vzájemně propojí. 

3. Když LED indikátor na MeshPort Blue bliká zeleně, 

párování je dokončeno. Když je spárování kompletní, 

Mesh Interkom se automaticky zapne. 

 

Bluetooth spárování, když je MeshPort Blue zapnutý 
 

1. Když je MeshPort Blue zapnutý, pro vstup do 

Bluetooth párování stiskněte a podržte multifunkční 

tlačítko na 5 vteřin, dokud LED indikátor nezačne 

blikat střídavě červeně a modře. 

2. Vstupte do režimu párování telefonu na Bluetooth 

náhlavní soupravě (viz. Návod k použití Bluetooth 

náhlavní soupravy). Přístroje se automaticky 

vzájemně propojí. 

3. Když LED indikátor na MeshPort Blue bliká zeleně, 

párování je dokončeno. Když je spárování kompletní, 

Mesh Interkom se automaticky zapne. 

 

 

Spuštění Mesh Interkomu 
 

Když je Mesh Interkom zapnutý, MeshPort Blue se 

automaticky připojí k blízkým uživatelům s MeshPort Blue 

a umožní jim vzájemně komunikovat stisknutím 

multifunkčního tlačítka. 

 

Zapnutí a vypnutí Mesh Interkomu 
 

1. Pro spuštění Mesh Interkomu stiskněte multifunkční 

tlačítko. LED indikátor bliká zeleně. 

2. Pro ukončení Mesh Interkomu stiskněte multifunkční 

tlačítko. 

 

 

Opětovné spojení Mesh Interkomu 
 

Když je Bluetooth spojení mezi MeshPort Blue a Bluetooth 

náhlavní soupravou rozpojeno, stiskněte multifunkční 

tlačítko pro opětovné spojení dvou zařízení. 

 

 

 

Použití Mesh v režimu Open Mesh 
 

Když je Mesh Interkom povolený, MeshPort Blue je ve 

výchozím stavu v režimu Open Mesh (výchozí: kanál 1). 

 

Nastavení kanálu (Výchozí: kanál 1) 
 

Pokud při komunikaci v režimu Open Mesh zaznamenáte 

rušení, protože jiná skupina také používá kanál 1 

(výchozí), změňte kanál. Můžete vybrat jeden z kanálů 1 – 

9. 

 

• Kanál můžete změnit pouze v aplikaci Sena 

MeshPort. 

 

 

Ztišení mikrofonu (Výchozí: neztišený) 
 

1. Pro ztišení mikrofonu dvakrát stiskněte multifunkční 

tlačítko. LED indikátor bliká fialově a uslyšíte hlasové 

hlášení „Mic off“. 

2. Pro zrušení ztišení mikrofonu dvakrát stiskněte 

multifunkční tlačítko. LED indikátor dvakrát blikne 

fialově a uslyšíte hlasové hlášení „Mic on“. 

 

Poznámka: 

1. Funkce ztišení mikrofonu funguje pouze, pokud je 

Mesh Interkom zapnutý. 

2. Po vypnutí MeshPort Blue nebo vypnutí Mesh 

Interkomu se vrátí výchozí nastavení mikrofonu 

(neztišený). 

3. Funkce ztišení nefunguje v režimu Repeater Mesh 

Interkomu. 

 

Režim Repeater Mesh Interkomu 
 

MeshPort Blue lze použít jako Repeater Mesh Interkomu 

bez Bluetooth párování s Bluetooth náhlavní soupravou. 

 

1. Proveďte tovární reset. 

2. Zapněte MeshPort Blue a během výchozího Bluetooth 

párování třikrát stiskněte multifunkční tlačítko. 

3. MeshPort Blue nyní pracuje v režimu Repeater Mesh 

Interkomu. 

• V režimu Repeater Mesh Interkomu se Mesh 

Interkom spustí, když je zapnuto napájení. 

 

Poznámka: 

• V režimu Repeater Mesh Interkomu lze použít pouze 

následující funkce: 

- Zapnutí/vypnutí napájení 

- Tovární reset 

• Když chcete spárovat Bluetooth náhlavní soupravu, 

proveďte tovární reset a pak postupujte podle postupu 

Bluetooth spárování. 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Odstraňování závad 

Aktualizace firmwaru 
 

MeshPort Blue podporuje aktualizace firmwaru. Firmware 

můžete aktualizovat pomocí aplikace Sena Device 

Manager. 

Navštivte webové stránky Sena Industrial na 

senaindustrial.com pro kontrolu nejnovějšího softwaru. 

 

Chybový reset 
 

Když MeshPort Blue nepracuje správně nebo je 

z nějakého důvodu v chybovém stavu, můžete ho 

resetovat stisknutím resetovacího tlačítka v otvoru na 

zadní straně produktu. 

 

 
 

Tovární reset 
 

Když chcete obnovit tovární nastavení MeshPort Blue, 

proveďte tovární reset. Stiskněte a podržte multifunkční 

tlačítko na 11 vteřin, dokud LED indikátor nebliká bíle. 

MeshPort Blue automaticky obnoví výchozí tovární 

nastavení a vypne se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlá reference 
 

Typ Operace Použití tlačítka 

Základní 
funkce 

Zapnutí/ 
vypnutí 
napájení 

Stiskněte a podržte 
multifunkční tlačítko 1 
vteřinu. 

Spárování Bluetooth • Stiskněte a podržte 
multifunkční tlačítko 5 
vteřin, když je MeshPort 
Blue vypnutý. 

• Stiskněte a podržte 
multifunkční tlačítko 5 
vteřin, když je MeshPort 
Blue zapnutý. 

Mesh 
Interkom™ 

Zapnutí/ 
vypnutí 
Mesh 
interkomu 

Stiskněte multifunkční 
tlačítko. 

Kontrola 
kanálu 

Stiskněte třikrát 
multifunkční tlačítko. 

Tovární reset Stiskněte a podržte 
multifunkční tlačítko 11 
vteřin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovozce: 
ACI – Auto Components  
International, s.r.o. 
Podnikatelská 549,  
190 11 Praha 9 
Tel: (+420) 274 021 111 
www.aci.cz 
 

Poznámka: 

Podrobné informace k produktu ke stažení na www.aci.cz 


